



BILAN ACTIF

		Exercice clos le 31/12/2015			
ACTIF		BRUT	Amortissement	Net	Exercice Préc.
A C T I F	IMMOBILISATIONS EN NON VALEURS (A)	969 780,30	586 762,13	384 018,17	577 974,23
	* Frais préliminaires	103 050,00	80 000,00	23 050,00	40 000,00
	* Charges à répartir sur plusieurs exercices	969 780,30	525 762,13	344 018,17	537 974,23
I M M O B I L I S E	IMMOBILISATIONS INCORPORABLES (B)	21 243 645,72	12 331 903,08	8 911 742,64	9 815 897,75
	* Immobilisation en recherche et développement				
	* Brevets, marques, droits et valeurs similaires	1 998 828,00	1 998 828,00		
C	IMMOBILISATIONS CORPORELLES (C)	419 277 652,63	337 426 932,42	81 850 720,21	89 843 066,71
	* Terrains	2 620 502,00	2 620 502,00		
	* Constructions	97 788 125,58	56 997 899,66	40 790 225,92	43 862 238,74
I	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (D)	148 088 248,16	1 650 000,00	146 438 248,16	128 588 248,16
	* Prêts immobilisés	61 103 547,00	-	61 103 547,00	4 000 000,00
	* Autres créances financières	86 984 701,16	1 650 000,00	85 334 701,16	89 253 547,00
E	ECARTS DE CONVERSION ACTIF (E)				
	* Diminution des créances immobilisées				
	* Augmentation des dettes financières				
TOTAL I (A+B+C+D+E)		969 579 326,81	351 994 597,63	237 584 729,18	228 825 186,85
S T O C K S	STOCKS (F)	202 074 423,35	1 904 058,62	200 170 364,73	199 198 147,42
	* Marchandises en cours de route	31 766 718,75	1 710 451,61	30 056 267,14	29 322 639,54
	* Matières et fournitures consommables	103 322 021,35	193 607,01	103 128 414,34	71 357 403,49
C	CREANCES DE L'ACTIF CIRCULANT (G)	66 986 683,25	37 566 018,60	29 420 664,65	28 824 154,53
	* Fournis : débiteurs, avances et acomptes	1 051 850,22	1 051 850,22	1 051 850,22	1 958 462,43
	* Clients et comptes rattachés	325 730 827,19	37 566 018,60	288 164 808,59	250 867 842,51
U	TRESORERIE ACTIF	93 910 516,61		93 910 516,61	102 965 621,44
	* Banques, TG et CCP	51 483 294,20		51 483 294,20	76 648 640,40
	* Caisse, Régie avances et accélérateurs	42 427 222,41		42 427 222,41	26 316 981,04
TOTAL III		1 298 530 505,64	391 464 674,85	907 065 830,79	854 614 858,59

BILAN PASSIF

		Exercice clos le 31/12/2015	
PASSIF		Exercice	Exercice Préc.
C A P I T A U X	CAPITAUX PROPRES		
	* Capital social ou personnel (1)	46 595 400,00	46 595 400,00
	* Réserves	31 691 940,00	31 691 940,00
F	ECARTS DE REEVALUATION		
	* Réserve légale	4 659 540,00	4 659 540,00
	* Réserve d'investissement	1 493 000,00	1 493 000,00
N	NETS		
	* Autres réserves	30 600 000,00	30 600 000,00
	* Résultat net en instance d'affectation (2)	223 032 913,50	217 442 584,33
Total des capitaux propres (A)		379 369 616,24	380 008 657,21
M	CAPITAUX PROPRES ASSIMILES (B)		
	* Subvention d'investissement		
	* Provisions réglementées		
D E T T E S	DETTES DE FINANCEMENT (C)	20 481 676,07	27 793 359,17
	* Emprunts obligataires		
	* Autres dettes de financement	20 481 676,07	27 793 359,17
P R O V I S I O N S	PROVISIONS DURABLES POUR RISQUES ET CHARGES (D)		
	* Provisions pour risques		
	* Provisions pour charges		
E	ECARTS DE CONVERSION-PASSIF (E)		
	* Augmentation des créances immobilisées		
	* Diminution des dettes de financement		
Total II (A+B+C+D+E)		399 851 292,31	407 802 016,38
D E T T E S	DETTES DU PASSIF CIRCULANT (F)	162 984 367,72	182 918 485,34
	* Fournisseurs et comptes rattachés	73 473 411,78	106 972 114,90
	* Clients créditeurs, avances et acomptes	20 984 554,73	4 188 225,42
C	PERSONNEL (G)	4 033 788,73	4 098 854,34
	* Organisme sociaux	3 503 439,45	3 322 868,28
	* Etat	56 367 050,00	56 667 053,83
A	COMPTES D'ASSOCIES (H)		
	* Autres créanciers	2 878 167,76	2 989 369,15
	* Comptes de régularisation passif	1 143 926,27	832 399,42
AUTRES PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES (G)		2 730 937,24	3 163 977,85
ECARTS DE CONVERSION-PASSIF (E) (Eléments circulants)		373 236,22	316 496,52
Total II (F+G+H)		166 088 541,18	186 399 559,71
T	TRESORERIE-PASSIF	341 125 997,30	260 413 882,50
	* Crédits d'escompte	265 477 042,61	163 056 074,53
	* Crédits de trésorerie	75 648 954,79	97 357 807,97
Total III		907 065 830,79	854 614 858,59

(1) Capital personnel débiteur
(2) Bénéficiaire (+), déficitaire (-)

COMPTE DE PRODUITS ET CHARGES

		Exercice du 1er Janvier au 31 Décembre 2015				
NATURE		Propres à l'exercice	concernant les exercices précédents	TOTAUX DE L'EXERCICE	TOTAUX DE L'EXERCICE PRECEDENT	
		1	2	3+2+1		
I	PRODUITS D'EXPLOITATION					
	* Ventes de marchandises (en rétat)	70 704 118,56	0,00	70 704 118,56	65 618 361,20	
	* Ventes de biens et services produits	703 841 922,87	0,00	703 841 922,87	654 320 280,89	
II	CHARGES D'EXPLOITATION					
	* Achats consommés (2) de matières et fournitures	103 784 290,50	-22 785,61	103 761 504,89	109 426 440,57	
	* Autres charges externes	49 884 821,32	54 573,30	49 939 394,62	51 067 178,21	
III	RESULTAT D'EXPLOITATION (II-I)	723 617 154,00	-143 567,58	723 473 586,42	660 731 922,19	
	Total II		723 617 154,00	-143 567,58	723 473 586,42	660 731 922,19
	Total III		723 617 154,00	-143 567,58	723 473 586,42	660 731 922,19
IV	PRODUITS FINANCIERS	10 895 449,31	1 163 977,85	12 059 427,16	5 386 234,16	
	* Produits des titres de partic. et autres titres immobilisés	2 740 100,00		2 740 100,00	2 740 100,00	
	* Gains de change	4 634 049,34		4 634 049,34	1 351 498,82	
V	CHARGES FINANCIERES (IV-IV)					
	* Charges d'intérêts	10 233 840,64	0,00	10 233 840,64	9 802 192,43	
	* Autres charges financières	14 676 947,30	0,00	14 676 947,30	7 583 507,64	
VI	RESULTAT FINANCIER (IV-V)	25 641 725,18	1 163 977,85	26 805 703,03	15 657 044,59	
	Total IV		25 641 725,18	1 163 977,85	26 805 703,03	15 657 044,59
	Total V		25 641 725,18	1 163 977,85	26 805 703,03	15 657 044,59
VII	RESULTAT NON COURANT (VII-VI)					
	* Reprises financières / transferts charges	3 521 302,97	1 163 977,85	4 685 280,82	77 965,27	
	Total VI		3 521 302,97	1 163 977,85	4 685 280,82	77 965,27
Total VII		3 521 302,97	1 163 977,85	4 685 280,82	77 965,27	

1) Variation de stocks : stock final - stock initial : augmentation (+) ; diminution (-)
2) Achats revendu ou consommés : achats - variation de stocks

		Exercice du 1er Janvier au 31 Décembre 2015			
NATURE		Propres à l'exercice	exercices précédents	TOTAUX DE L'EXERCICE	TOTAUX DE L'EXERCICE PRECEDENT
		1	2	3+2+1	
VIII	PRODUITS NON COURANTS				
	* Produits des cessions d'immobilisations	0,00		0,00	105 560,00
	* Subventions d'équilibre				
IX	CHARGES NON COURANTES				
	* Valeurs nettes d'amortissements des immobilisations cédées	0,00		0,00	1 298,97
	* Créances dévues irrécouvrables	0,00		0,00	0,00
X	RESULTAT NON COURANT (VIII-IX)				
	* Autres charges non courantes	420 190,00	0,00	420 190,00	525 639,55
	Total IX		420 190,00	0,00	420 190,00
Total X		420 190,00	0,00	420 190,00	525 639,55
XI	IMPOTS SUR LES BENEFICES				
	* Impôts sur les bénéfices				
	Total XI		0,00	0,00	0,00
Total XII		0,00	0,00	0,00	0,00
Total XIII		0,00	0,00	0,00	0,00
Total XIV		0,00	0,00	0,00	0,00
Total XV		0,00	0,00	0,00	0,00
Total XVI		0,00	0,00	0,00	0,00

Etat de Soldes de Gestion (ESG)

		Exercice du 01/01/2015 au 31/12/2015	
I. Tableau de formation des Résultats (T.F.R.)		Exercice	Exercice Précédent
1	+ Ventes de Marchandises (en l'état)	70 704 118,56	65 618 361,20
2	- Achats revendus de marchandises	54 286 699,85	48 210 672,84
I	= MARGE BRUTES VENTES EN L'ETAT	16 417 418,71	17 407 688,36
II	+ PRODUCTION DE L'EXERCICE (3+4+5)	712 655 885,44	659 729 862,43
3	Ventes de biens et services produits	703 841 922,87	654 320 280,89
4	Variation stocks produits	8 417 582,57	4 899 571,54
5	Immobilisations produites par l'entreprise pour elle même	336 375,00	336 375,00
III	CONSOUMATIONS DE L'EXERCICE (6+7)	672 178 239,62	619 412 624,87
6	Achats consommés de matières et fournitures	522 347 991,60	468 345 346,66
7	Autres charges externes	49 830 248,02	51 067 178,21
IV	= VALEUR AJOUTEE (II+III)	156 895 064,53	157 725 015,92
8	+ Subventions d'exploitation		
9	- Impôts et taxes	1 112 854,83	803 920,28
10	- Charges de personnel	63 118 648,28	58 120 578,03
V	= EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION (EBE) OU INSUFFISANCE BRUTE D'EXPLOITATION (IBE)	92 663 561,42	98 800 517,61
11	+ Autres produits d'exploitation	1 909 938,33	1 333 668,00
12	- Autres charges d'exploitation		
13	+ Reprises d'exploitation, transferts de charges	8 638 751,41	8 871 253,50
14	- Dotations d'exploitation	32 921 143,84	34 184 226,17
VI	= RESULTAT D'EXPLOITATION (+ ou -)	70 291 107,32	74 821 212,94
VII	+/- RESULTAT FINANCIER	- 13 582 298,02	- 10 271 410,43
VIII	= RESULTAT COURANT	56 708 809,30	64 549 802,51
IX	+/- RESULTAT NON COURANT (+ ou -)	831 961,44	46 467,63
15	- Impôts sur les résultats	16 243 948,00	16 977 142,00
X	= RESULTAT NET DE L'EXERCICE	41 296 822,74	47 526 192,88

		Exercice du 01/01/2015 au 31/12/2015	
II. CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT (C.A.F.) - AUTOFINANCEMENT		Exercice	Exercice Précédent
1	Résultat net de l'exercice		
2	+ Bénéfice +	41 296 822,74	47 526 192,88
3	- Perte -		
4	+ Dotations d'exploitation (1)	22 815 055,36	23 145 215,31
5	+ Dotations financières (1)		
6	- Dotations non courantes (1)		
7	- Reprises d'exploitation (2)		
8	- Reprises financières (2)		
9	- Produits des cessions d'immobilisation		105 560,00
10	+ Valeurs nettes d'amortissements des immo. cédées		1 298,97
CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT (C.A.F.)		64 111 878,10	70 567 147,16
11	Distributions de bénéfices	41 936 860,00	41 936 860,00
AUTOFINANCEMENT		22 176 018,10	28 631 287,16

(1) à l'exclusion des dotations relatives aux actifs et passifs circulants et à la trésorerie
(2) à l'exclusion des reprises relatives aux actifs et passifs circulants et à la trésorerie
(3) Y compris reprises sur subventions d'investissement

ETAT DES DEROGATIONS

		Au 31/12/2015	
INDICATION DES DEROGATIONS		JUSTIFICATION DES DEROGATIONS	INFLUENCE DES DEROGATIONS SUR LE PATRIMOINE, LA SITUATION FINANCIERE ET LES RESULTATS
I.	Derogations aux principes comptables fondamentaux		
II.	Derogations aux méthodes d'évaluation		
III.	Derogations aux règles d'établissement et de présentation des états de synthèse		



Tableau de financement de l'Exercice

I SYNTHÈSE DES MASSES DU BILAN

MASSES	Exercice		Exercice précédent		Variations a-b	
	a	b	c	d	e	f
1 Financement Permanent	399 851 292,31	407 802 016,38	1 850 124,07	-	7 959 542,33	-
2 Moins actif immobilisé	237 584 729,18	228 825 186,85	-	-	-	-
3 = Fonds de Roulement Fonctionnel (1-2) (A)	162 266 563,13	178 976 829,53	16 700 266,40	-	16 700 266,40	-
4 Actif Circulant	524 038 869,72	448 138 279,69	77 900 589,99	-	-	-
5 Moins passif circulant	165 088 241,18	158 388 959,71	20 310 415,23	-	-	-
6 = Besoin de Financement global (4-5) (B)	357 940 628,54	289 731 320,09	68 209 308,45	-	68 209 308,45	-
7 TRÉSorerIE NETTE (Actif Passif) = A - B	195 673 459,47	208 754 490,56	13 081 031,09	-	13 081 031,09	-

II EMPLOIS ET RESSOURCES

I RESSOURCES STABLES DE L'EXERCICE (FLUX)	EXERCICE		EXERCICE PRÉCÉDENT	
	EMPLOIS	RESSOURCES	EMPLOIS	RESSOURCES
* AUTOFINANCEMENT (A)		22 176 018,10		28 631 287,16
+ Capacité d'autofinancement		64 111 875,10		70 567 147,16
- Dividendes et bénéfices		- 41 935 857,00		- 41 935 857,00
* CESSIONS ET RÉDUCTIONS D'IMMOBILISATIONS (B)		8 500 000,00		1 806 560,00
+ Cessions d'immobilisations incorporelles		-		-
+ Cessions d'immobilisations corporelles		-		1 806 560,00
+ Cessions d'immobilisations financières		-		-
+ Récupérations sur créances immobilisées		8 500 000,00		1 700 000,00
* AUGMENTATION DES CAPITALS PROPRES ET ASSIMILÉS (C)		-		-
+ Augmentation du capital apporté		-		-
+ Prime d'émission		-		-
AUGMENTATION DES DETTES DE FINANCEMENT (D)		30 676 018,10		30 436 847,16
(nettes de primes de remboursement)		-		-
TOTAL RESSOURCES STABLES (A+B+C+D)		30 676 018,10		30 436 847,16
II EMPLOIS STABLES DE L'EXERCICE (FLUX)		-		-
ACQUISITIONS ET AUGMENTATIONS D'IMMOBILISATIONS (E)		40 074 801,40		41 838 714,86
+ Acquisitions d'immobilisations incorporelles		555 707,86		658 728,40
+ Acquisitions d'immobilisations corporelles		13 168 893,54		3 975 352,56
+ Acquisitions d'immobilisations financières		-		-
+ Augmentation des créances immobilisées		26 350 200,00		25 204 584,00
* REMBOURSEMENT DES CAPITALS PROPRES (F)		-		-
* REMBOURSEMENTS DES DETTES DE FINANCEMENT (G)		7 311 683,10		7 340 540,92
* EMPLOIS EN NON VALEURS (H)		-		-
TOTAL II - EMPLOIS STABLES (E+F+G+H)		47 386 284,50		49 179 255,88
III VARIATION DU BESOIN DE FINAN. CEMENT GLOBAL (B.F.G)		98 208 702,61		27 756 370,74
IV VARIATION DE LA TRÉSorerIE		145 694 987,01		145 694 987,01
TOTAL GÉNÉRAL		145 694 987,01		145 694 987,01

TABLEAU DES PROVISIONS

ETAT B5

NATURE	Montant début exercice	NOTATIONS			RÉPRISES			Montant fin exercice
		D'exploitation	Financières	Non courantes	D'exploitation	Financières	Non courantes	
1. Provisions pour dépréciation de l'actif immobilisé	1 550 000,00	-	-	-	-	-	-	1 550 000,00
2. Provisions réglementées	-	-	-	-	-	-	-	-
3. Provisions durables pour risques et charges	-	-	-	-	-	-	-	-
4. Provisions pour dépréciation de l'actif circulant (hors trésorerie)	38 802 740,15	10 106 088,48	-	8 638 751,41	-	-	-	38 470 077,22
5. Autres provisions pour risques et charges	3 183 677,85	-	730 937,24	-	1 103 977,85	-	-	2 730 937,24
6. Provisions pour dépréciation des stocks et charges trésorerie	-	-	-	-	-	-	-	-
SOUS TOTAL (A)	43 436 317,95	10 106 088,48	730 937,24	8 638 751,41	1 103 977,85	-	-	43 311 014,48
7. Provisions pour dépréciation des stocks et charges trésorerie	42 816 718,00	10 106 088,48	730 937,24	-	8 638 751,41	1 103 977,85	-	43 851 014,46
SOUS TOTAL (B)	42 816 718,00	10 106 088,48	730 937,24	-	8 638 751,41	1 103 977,85	-	43 851 014,46
TOTAL (A-B)	1 599 600,00	-	-	-	-	-	-	1 459 999,98

TABLEAU DES CREANCES

ETAT B6

CREANCES	TOTAL	ANALYSE PAR ÉCHÉANCE			AUTRES ANALYSES		
		Plus d'un an	Moins d'un an	Échues et non recouvrées	Montants en devises	Montants sur l'Etat et Org. Pub.	Montants sur les entreprises liées
DE L'ACTIF IMMOBILISÉ							
* Prêts immobilisés	61 103 547,00	61 103 547,00	-	-	-	-	-
* Autres créances financières	-	-	-	-	498 737,93	80 634 809,07	-
DE L'ACTIF CIRCULANT							
* Fournisseurs débiteurs, banques et comptes	1 051 850,22	-	1 051 850,22	-	-	-	-
* Clients et comptes rattachés	288 184 908,99	50 286 372,81	237 898 536,78	-	74 153 875,94	-	45 050 968,90
* Personnel	239 651,32	-	239 651,32	-	-	12 249 487,74	-
* Etat	12 249 487,74	-	12 249 487,74	-	-	-	-
* Comptes d'associés	21 208 952,03	-	21 208 952,03	-	3 184 141,00	16 583 547,25	-
* Autres débiteurs	70 441,91	-	70 441,91	-	-	-	-
* Comptes de régularisation-actif	-	-	-	-	-	-	-

TABLEAU DES DETTES

ETAT B7

DETTES	TOTAL	ANALYSE PAR ÉCHÉANCE			AUTRES ANALYSES		
		Plus d'un an	Moins d'un an	Échues et non recouvrées	Montants en devises	Montants sur l'Etat et Org. Pub.	Montants sur les entreprises liées
DE FINANCEMENT							
* Emprunts obligataires	20 481 676,07	13 169 992,97	7 311 683,10	-	-	-	-
* Autres dettes financières	-	-	-	-	-	-	-
DU PASSIF CIRCULANT							
* Fournisseurs et comptes rattachés	162 981 367,72	-	162 981 367,72	-	43 977 528,82	5 540 337,04	-
* Clients créanciers, banques et comptes	20 984 554,73	-	20 984 554,73	-	-	-	-
* Personnel	4 033 788,73	-	4 033 788,73	-	-	-	-
* Organismes sociaux	3 503 438,45	-	3 503 438,45	-	-	-	-
* Etat	56 967 050,00	-	56 967 050,00	-	56 967 050,00	-	-
* Comptes d'associés	2 878 187,70	-	2 878 187,70	-	-	2 250 000,00	-
* Autres créanciers	1 143 925,27	-	1 143 925,27	-	-	-	-
* Comptes de régularisation - Passif	-	-	-	-	-	-	-

TABLEAU DES SURETES REELLES DONNEES OU RECUES

ETAT B8

TIERS CRÉDITEURS OU TIERS DEBITEURS	Montant couvert par la sûreté	Nature (1)	Date et lieu d'inscription	Objet (2) (3)	Valeur comptable nette de la sûreté donnée à la date de clôture
Sûretés reçues		NEANT			

(1) - Gage : 1 Hypothèque ; 2 Nantissement ; 3 - Vairant ; 4 - Autres ; 5 - (à préciser)
 (2) préciser si la sûreté est donnée au profit d'entreprises ou de personnes tierces (sûretés données) (entreprises liées, associés, membres du personnel)
 (3) préciser si la sûreté reçue par l'entreprise provient de personnes tierces autres que le débiteur (sûretés reçues)

PASSIF EVENTUELS

(a) Les déclarations de l'impôt sur le revenu (IR), de l'impôt sur les sociétés (IS) et de la taxe sur la valeur ajoutée (TVA) ainsi que les déclarations sociales au titre de la CNSS des exercices 2012 à 2015 ne pas être taxées et pourraient faire l'objet de contrôle par l'administration et donner lieu à éventuels redressements.
 (b) Les stocks en admission temporaire sont soumis à une justification de leur réexportation vis-à-vis de l'administration des douanes dans un délai de deux ans à partir de la date de leur admission au Maroc.
 En cas de différence avec la situation tenue par la douane, la société risque de devoir payer les droits de douanes et intérêts de retard sur les quantités considérées non réexportées dans les délais.

ETAT DES CHANGEMENTS DE METHODES

ETAT A3

NATURE DES CHANGEMENTS	JUSTIFICATION DU CHANGEMENT	Au 31/12/2015	
		INFLUENCE SUR LE PATRIMOINE LA SITUATION FINANCIERE ET LES RESULTATS	
I. Changements affectant les méthodes comptables fondamentales	-		
II. Changements affectant les règles de présentation	-		

TABLEAU DES IMMOBILISATIONS AUTRES QUE FINANCIERES

ETAT B2

NATURE	MONTANT BRUT	AMORTISSEMENT						MONTANT NET
		Acquisition	Provisions par l'entreprise	Virement	Cession	Retrait	Virement	
IMMOBILISATION EN NON VALEURS	869 730,30	-	-	-	-	-	-	869 730,30
Frais préliminaires	100 000,00	-	-	-	-	-	-	100 000,00
Fonds commercial	869 730,30	-	-	-	-	-	-	869 730,30
Primes de remboursement obligations	-	-	-	-	-	-	-	-
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	20 687 897,86	655 707,86	-	616 059,60	-	-	616 059,60	21 243 645,72
Immobilisation en recherche et développement	1 968 828,00	-	-	-	-	-	-	1 968 828,00
Brevets, marques, droits et valeurs similaires	280 000,00	-	-	-	-	-	-	280 000,00
Autres immobilisations incorporelles	17 438 069,86	79 470,00	-	616 059,60	-	-	616 059,60	18 859 192,72
Autres immobilisations incorporelles en cours	455 469,74	476 237,86	-	-	-	-	-	931 707,60
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	452 320 262,00	13 189 889,83	-	6 067 446,14	-	-	6 067 446,14	459 442 705,69
Terminés	8 728 042,54	191 785,70	-	688 301,34	-	-	688 301,34	9 416 528,28
Constructions	278 193 966,80	1 042 234,91	-	5 209 144,80	-	-	5 209 144,80	283 046 146,51
Matériel de transport	8 226 728,78	620 000,00	-	-	-	-	-	8 846 728,78
Matériel, matériel bureau et aménagements	9 511 888,43	688 848,50	-	-	-	-	-	10 200 736,93
Autres immobilisations corporelles	678 624,45	10 013 000,72	-	-	-	-	-	10 691 625,17
Immobilisations corporelles en cours	-	-	-	-	-	-	-	-

TABLEAU DES TITRES DE PARTICIPATION

ETAT B4

Raison sociale de la société émettrice	Secteur d'activité	Capital social	Participation au capital %	Prix d'acquisition global	Valeur comptable nette	Etat des éléments de synthèse de la société émettrice			Profits inscrits au C.P.C. de l'exercice
						Date de clôture	Situation nette	Résultat net (04)	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	
AFRIC INDUSTRIE	INDUSTRIE	14 675 000,00	47,00%	15 775 013,88	15 775 013,88	31/12/2014	39 862 861,08	7 215 754,07	2 740 100,00
MANISART	INDUSTRIE	1 000 000,00	99,70%	5 900 000,00	5 900 000,00	31/12/2014	1 555 287,89	58 605,51	-
BELPROMO	IMMOBILIER	22 000 000,00	99,83%	22 000 000,00	22 000 000,00	31/12/2014	18 718 870,38	327 456,49	-
NAFIDA ALUMINIUM	IMMOBILIER	100 000,00	100%	100 000,00	100 000,00	31/12/2014	130 792,69	202 323,99	-
G E A	HOLDING	6 000 000,00	10%	6 000 000,00	6 000 000,00	31/12/2014	5 308 437,99	1 069 033,25	-
ALUCOIL MAROC	NEGOCE	4 000 000,00	48,99%	1 959 800,00	1 959 800,00	31/12/2014	5 988 800,18	925 154,99	-
ALM AFRICA	NEGOCE	3 000 000,00	99,99%	3 000 000,00	3 000 000,00	31/12/2014	838 956,00	131 359,00	-
SMA STRUCTAL	IMMOBILIER	2 180 000,00	60,05%	1 680 000,00	1 680 000,00	31/12/2014	17 925 758,78	1 433 065,43	-
INDUSTRIE	INDUSTRIE	21 000 000,00	99,99%	35 999 887,50	35 999 887,50	31/12/2014	89 775 190,88	8 503 132,97	2 740 100,00
TOTAL		73 825 000,00		86 284 701,16	86 284 701,16		223 775 190,88	18 503 132,97	2 740 100,00

ENGAGEMENTS FINANCIERS RECUS OU DONNES HORS OPERATIONS DE CREDIT-BAIL

ETAT B9

ENGAGEMENTS DONNES	Au 31/12/2015	
	Montants Exercice	Montants Exercice précédent
* Avals et cautions	1 600 000,00	1 600 000,00
MAROC MAROC	1 000 000,00	1 000 000,00
COJANE Crédit d'emplacement	1 500 000,00	1 500 000,00
* engagements en matière de pensions de retraites et obligations similaires	-	-
* autres engagements donnés	-	-
TOTAL (1)	1 600 000,00	1 600 000,00
(2) TOTAL engagements à l'égard d'entreprises liées.....		
ENGAGEMENTS RECUS	Montants Exercice	Montants Exercice
* Avals et cautions	5 000 000,00	5 000 000,00
J.P.P INDUSTRIES	2 000 000,00	2 000 000,00
* Autres engagements reçus	-	-
* Caution de retenue de garantie	-	-
TOTAL	7 000 000,00	7 000 000,00



MO